
 
  

Originale 

    Copia                      

 
 
 

 
 

Via Orlando Costa n. 1 – C.F. 00298150798 – Telefono 0963’314001 – Fax 0963’314172 
E-mail: comunefabrizia@libero.it – PEC: protocollo.fabrizia@asmepec.it 

 
AREA TECNICA MANUTENTIVA                                                                                                                             

 
DETERMINAZIONE N. 415   del 27.10.2020 

N. Reg. Gen. 514  del 27.10.2020 

  
 
OGGETTO:  
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 PREMESSO: 

 che l’ingresso di pertinenza del piano terra della Scuola Media risulta quasi completamente privo 
di mura divisorie; 

 che pertanto al fine di tutelare gli alunni, nonché il personale della scuola, si è reso necessario 
procedere alla realizzazione di un muro divisorio, rispetto alle aule, creando pertanto una forma 
di atrio protetto all’ingresso del piano terra del predetto Istituto; 

 Che per la messa in opera del suddetto intervento, è necessario, inoltre, procedere all’acquisto di 
n. 1 porta a due battenti, nonché a n. 2 finestroni in alluminio con pannelli in policarbonato; 

 
 EVIDENZIATO che, stante l’urgenza, per i suddetti interventi, è stata contattata la Ditta Euro 
Infissi di Zangari Angelo con sede a Fabrizia in Via Vittorio Veneto n. 414, P. IVA: , specializzata nel 
settore; 
 
 VISTA la nota n. 62 del 19.10.2020, trasmessa dalla predetta Ditta, che prevede l’importo 
complessivo per la fornitura suddetta di € 1.100,00, oltre € 242,00, complessivamente per € 1.342,00;  
 
 RITENUTO congruo il predetto preventivo; 
  
 RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere ad: 

 Affidare la fornitura della merce sopra descritta alla Ditta Euro Infissi di Zangari Angelo con sede 
a Fabrizia in Via Vittorio Veneto n. 414, P. IVA: , per l’importo complessivo di € 1.342,00; 

 Impegnare la somma di € 1.342,00,00 sul bilancio comunale; 
 
 EVIDENZIATO che l’espletamento dei suddetti interventi hanno un costo stimato inferiore                         
ad € 40.000,00 e pertanto trova applicazione l’art. 31 comma 8 del D.L.vo n. 50/2016 e nello specifico 
l’affidamento può avvenire in via diretta previa indagine di mercato;  
 
 EVIDENZIATO che gli accertamenti inerenti la regolarità contributiva saranno effettuati 
compatibilmente con la disponibilità delle piattaforme in considerazione della situazione emergenziale in 
atto, fermo restando che vi è depositata presso l’INAIL di competenza di data odierna, apposita richiesta 

Comune di 
FABRIZIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 

X

“Fornitura n. 1 porta e n. 2 finestre in alluminio con pannelli in policarbonato” –  
Impegno di Spesa ed Affidamento Ditta Euro Infissi di Zangari Angelo da Fabrizia  –  

CIG: ZF12EF16FE - 



da parte di questo Ente, per l’emissione della Certificazione di Regolarità Contributiva relativa alla Ditta 
Euro Infissi di Zangari Angelo da Fabrizia; 
 
 ATTESTATA l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 
6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 
 
  

DATO ATTO che il CIG assegnato dall’ANAC per il presente affidamento è: ZF12EF16FE; 
 
 VISTO l’art. 15 del vigente contratto Collettivo Nazionale relativo al Personale del Comparto 
delle Regioni e delle Autonomie Locali, il quale stabilisce che negli Enti privi di personale con qualifica 
dirigenziale, i Responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono 
titolari delle posizioni organizzative; 
 
 VISTO il Decreto del Sindaco n° 1.2020 con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Area 
Tecnica fino al 31.12.2020; 
 
 VISTO il D.Lgsvo n. 267/2000;     
 

D E T E R M I N A 
 

PER I MOTIVI DESCRITTI IN PREMESSA: 
 

1. DI AFFIDARE la fornitura degli infissi in premessa descritti, alla Ditta Euro Infissi di Zangari 
Angelo con sede a Fabrizia in Via Vittorio Veneto n. 414, P. IVA:  per l’importo complessivo di                     
€ 1.100,00, oltre € 242,00, complessivamente per € 1.342,00; 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 1.342,00 sul bilancio comunale, occorrente per gli 
affidamenti predetti; 

3. DI IMPUTARE la spesa di € 1.342,00 per l’esecuzione degli interventi di che trattasi, al                
Cap. 136600 bilancio corrente, che prevede la voluta disponibilità; 

4. DI PROCEDERE al pagamento della Ditta predetta, previa presentazione di regolare fattura;  
5. DI STABILIRE che ai fini della pubblicità il conferimento della fornitura sarà reso noto, 

mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, per 15 giorni consecutivi e sul sito 
istituzionale dell’Ente alla sezione “Amministrazione trasparente”;  

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione, diviene esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del 
responsabile del Servizio Finanziario;  

8. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza;  

9. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile per la Pubblicazione all’Albo pretorio on 
line. 

 
  Copia del presente atto viene trasmesso in data odierna al responsabile del servizio finanziario 

per gli adempimenti di competenza e pubblicata all’albo on-line per 15 giorni consecutivi. 
     

                                                        
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                  F.to Geom. Domenico POTAMI   
 
 
 
 



 
 

Determina Area Numero Data 
Tecnica Manutentiva 415 27.10.2020 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 
 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE 
           o – SFAVOREVOLE 
 
Data 27.10.2020 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
          F.to  Francesco Criniti 

 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267:         

Impegno Data Intervento/Capitolo Importo Esercizio 
 27.10.2020 136600 1.342,00 2020 

        
     
Data 27.10.2020 

   Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
          F.to  Francesco Criniti 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 
Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000 

 
Data 27.10.2020 

       Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
 F.to  Francesco Criniti 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio on-line il giorno 27.10.2020 e verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 
Lì 27.10.2020 
                     Il Responsabile della Pubblicazione 
                         F.to Geom. Domenico Potami 
 
La presente è conforme all’originale 
Lì 27.10.2020         
                            Il Responsabile del Servizio 
                         F.to Geom. Domenico Potami 


